LOGOTIPO DA INSITTUIÇÃO OU DEPARTAMENTO QUE ENVIA O DOCUMENTO

(OPCIONAL)

CIDADE , DIA de MÊS de ANO.

Ao

Comitê de Ética em Pesquisa

Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do Sul – PUCRS

Ilma. Coordenadora do Comitê de Ética

Profa. Dra. Denise Cantarelli Machado

Este documento segue para apresentar a notificação datada de DATA referente ao projeto “TITULO” de CAAE NÚMERO tendo como pesquisador principal o NOME DO PESQUISADOR PRINCIPAL LOCAL a sendo realizado no(a) LOCAL DE REALIZAÇÃO.
Especificar os documentos para ciência do CEP, identificando os documentos anexados a Plataforma Brasil.

Aguardando ciência deste comitê, coloco-me à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Nome do Pesquisados Principal (e assinatura)

Departamento

Instituição

                                                      [image: image1.png]PUCRS

[image: image1.png]